Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

05.02. 2020      № 76

г. Славгород

О внесении изменений в постановле-
ние администрации города Славго-
рода Алтайского края от 30.10.2014
№1740 «Об утверждении муници-
пальной программы «Развитие и
поддержка малого и среднего пред-
принимательства в муниципальном
образовании город Славгород на
2015-2020 годы»

На основании ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по-

становления администрации города Славгорода Алтайского края от

08.04.2019 № 306 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оцен-

ки эффективности муниципальных программ муниципального образования

город Славгород в новой редакции» и решения Славгородского городского

Собрания депутатов от 17.12.2019 № 53 «Об утверждении бюджета города

Славгорода на 2020 год», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменение в постановление администрации города Славго-

рода Алтайского края от 30.10.2014 № 1740 «Об утверждении муниципаль-

ной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предприниматель-

ства в муниципальном образовании город Славгород на 2015-2020 годы»

следующего содержания:

1.1.Раздел «Объемы финансирования программы» Паспорта муници-

пальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предприни-

мательства в муниципальном образовании город Славгород на 2015-2020 го-

ды» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составляет 1050 тыс. рублей, из средств

местного бюджета, в том числе по годам:

в 2015 году - 300,0 тыс. рублей;

в 2016 году - 150,0 тыс. рублей;

в 2017 году - 150,0 тыс. рублей;

в 2018 году - 150,0 тыс. рублей;

в 2019 году - 150,0 тыс. рублей;

в 2020 году - 150,0 тыс. рублей.».

 2

1.2. Абзац 1 раздела 5 Программы «Ресурсное обеспечение программы»

изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составляет 1050 тыс. рублей, из средств

местного бюджета, в том числе по годам:

в 2015 году - 300,0 тыс. рублей;

в 2016 году - 150,0 тыс. рублей;

в 2017 году - 150,0 тыс. рублей;

в 2018 году - 150,0 тыс. рублей;

в 2019 году - 150,0 тыс. рублей;

в 2020 году - 150,0 тыс. рублей.».

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие и поддержка

малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании го-

род Славгород на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагает-

ся).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте ад-

министрации города Славгорода и опубликовать в сборнике муниципальных

правовых актов муниципального образования город Славгород Алтайского

края.

Глава города С.В. Горбунов

Приложение 1

к муниципальной программе "О государственной

поддержке и развитии малого и среднего

предпринимательства в муниципальном

образовании город Славгород" на 2015-2020 годы

МЕРОПРИЯТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ И РАЗВИТИИ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОД СЛАВГОРОД» НА 2015 - 2020 ГОДЫ

N п/п Наименование
мероприятия

Исполнитель Источник

финансиров
ания

Сумма расходов, (тыс. руб.) Ожидаемый

результат от
реализации

мероприятия

2015 г. 2016 г. 2017

г.
2018

г.
2019

г.
2020

г.

1. Развитие малого и среднего предпринимательства и информационное, нормативно-правовое обеспечение предпринимательской

деятельности

1.1. Обеспечение
деятельности и

организация работы

информационно-

консультационного

центра

отдел по развитию

предпринимательств
а и рыночной

инфраструктуры

    - - - - - - Повышение
информирова
нности

субъектов

малого и

среднего

предпринимат
ельства.
Более
эффективное
ведение
предпринимат
ельской

деятельности

1.2. Организация и

проведение обучающих

семинаров с субъектами

предпринимательства по

вопросам

налогообложения,
ведения бухучета,
трудовых отношений,

правовой защите

отдел по развитию

предпринимательств
а и рыночной

инфраструктуры

  -

- - - - - Повышение
информирова
нности и

правового

уровня
предпринимат
елей в сфере
малого и

среднего

бизнеса

2. Совершенствование механизма финансово-кредитной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

2.1. Субсидирование части

банковской процентной

ставки по кредитам,

привлеченным

субъектами малого и

среднего

предпринимательства

отдел по развитию

предпринимательств
а и рыночной

инфраструктуры

Местный

бюджет
 --  --  --  --  -  - Создание

благоприятны
х условий для
развития
малого и

среднего

предпринимат
ельства

2.2. Поддержка начинающих

субъектов малого и

среднего

предпринимательства
путем предоставления
целевых грантов на
создание собственного

бизнеса

отдел по развитию

предпринимательств
а и рыночной

инфраструктуры

Местный

бюджет
 143  50  -- --  -  - Создание

благоприятны
х условий для
развития
малого и

среднего

предпринимат
ельства

2.3. Реализация массовых

программ обучения и

повышения
квалификации субъектов

отдел по развитию

предпринимательств
а и рыночной

инфраструктуры

Местный

бюджет
 --  --  -- --  -  - Повышение

информирова
нности и

правового

малого и среднего

предпринимательства
уровня
предпринимат
елей в сфере
малого и

среднего

бизнеса

2.4. Реализация мер,

направленных на
формирование
положительного образа
предпринимателя,
популяризация роли

предпринимательства

 отдел по развитию

предпринимательств
а и рыночной

инфраструктуры

Местный

бюджет
 --  --  -- --  -  - Создание

благоприятны
х условий для
развития
малого и

среднего

предпринимат
ельства,
популяризаци
я роли

предпринимат
ельства

2.5.   Социальное
предпринимательство

отдел по развитию

предпринимательств
а и рыночной

инфраструктуры

Местный

бюджет
 --  --  -- --  -  - Формировани

е и развитие
инфраструкту
ры поддержки

малого и

среднего

предпринимат
ельства

2.6. Субсидирование части

затрат, связанных с
присоединением к

коммунальным сетям

(электрическим,

отдел по развитию

предпринимательств
а и рыночной

инфраструктуры

Местный

бюджет
 -- --  -- --  -  - Формировани

е и развитие
инфраструкту
ры поддержки

малого и

тепловым,

газораспределительным,

водопроводным,

канализационным)

среднего

предпринимат
ельства

2.7.  Содействие
использованию

субъектами малого и

среднего

предпринимательства
лизинга техники и

оборудования

 отдел по развитию

предпринимательств
а и рыночной

инфраструктуры

Местный

бюджет
     -- --  -  - Формировани

е и развитие
инфраструкту
ры поддержки

малого и

среднего

предпринимат
ельства

2.8  Субсидирование части

затрат, связанных с
приобретением

оборудования

отдел по развитию

предпринимательств
а и рыночной

инфраструктуры

Местный

бюджет
157  100  150 150  150  150

 Итого    300  150  150 150  150  150

3. Формирование позитивного общественного мнения о предпринимательстве и пропаганда его социальной значимости

3.1. Проведение ежегодного

праздника "День
Российского

предпринимательства"

отдел по развитию

предпринимательств
а и рыночной

инфраструктуры,

Общественный совет
по развитию

предпринимательств
а при главе города

  -

- - - - - Обмен
опытом по
решению
проблем
субъектов
предпринимат
ельства.
Повышение
информацион
ной
открытости

3.2. Организация и
проведение выставочно-

отдел по развитию
предпринимательств

Местный
бюджет

 --  --  -- --  --  - Обмен
опытом по

ярмарочных
мероприятий, включая
участие
предпринимателей в
выставочных
мероприятиях  в других
городах и регионах РФ

а и рыночной
инфраструктуры

решению
проблем
субъектов
предпринимат
ельства.
Повышение
информацион
ной
открытости

3.3 Поддержка молодежного
предпринимательства

отдел по развитию
предпринимательств
а и рыночной
инфраструктуры

Местный
бюджет

 --  -- - -- -  -

3.4. Организация и

проведение выставок-

ярмарок

ремесленных(сувенирны
х) изделий

отдел по развитию

предпринимательств
а и рыночной

инфраструктуры

- - - - - - - сохранение,
возрождение
и развитие
народных

художественн
ых

промыслов и

ремёсел

 Итого    --  --  -- -- -  -

4. Развитие взаимодействия органов местного самоуправления и предпринимательства

4.1. Включение
представителей малого и
среднего
предпринимательства в
состав советов, рабочих
групп, комиссий,
создаваемых по
различным вопросам
социально-
экономического

отдел по развитию

предпринимательств
а и рыночной

инфраструктуры

 -

- - - - - Привлечение
субъектов
малого и
среднего
бизнеса к
решению
проблем
социально-
экономическо
го развития

развития   района;
повышение
социальной
ответственнос
ти
предпринимат
елей

 Всего    300  150  150 150  150  150

	‎C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2020\Новая папка\p0076_20.pdf‎
	‎C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2020\Новая папка\p0076_20_1.pdf‎